
GFP NA SLOVENSKU 

Na konci letošního září jsme v rámci projektu Erasmus+ vyrazili za partnerskou školou 
Gymnázium Šrobárova do Košic. Na místo jsme jeli dva dny – jednu noc jsme přespávali 
v Bratislavě, kterou jsme si stihli i prohlédnout. Den na to se nás v Košicích na nádraží 
chopili naši slovenští přátelé, u kterých jsme po zbytek pobytu bydleli.  

Následující dny nás čekal pestrý program – od výletu do Tater na Popradské pleso, po 
imatrikulační večírek. V Košicích jsme se podívali do několika muzeí, nejvíc nás zaujalo 
Muzeum obětí komunismu s následným workshopem. Užili jsme si i košické podzemí s 
ukázkou průběhu epidemie moru a požáru. Předposlední den jsme vyrazili do 
Kežmaroku, kde jsme si prohlédli místní evangelické kostely a lyceum. Večer před 
odjezdem jsme se zúčastnili již zmíněné imatrikulace, která pro nás byla skvělým 
zakončením celého programu. 

Kromě slovenské kultury jsme poznávali také košický studentský život a objevovali 
rozdíly mezi našimi jazyky. Díky Erasmu jsme si uvědomili, že máme ke Slovákům blízko 
a že nás nespojuje jenom minulost, ale i přítomnost. V neposlední řadě jsme si 
vybudovali přátelství, která jsou pro nás z celého programu nejdůležitější.   

 

Kamate  


